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FORORD
Østerbro	Lokaludvalg,	Fagudvalg	for	Kultur	og	Fritid,	har	i	samarbejde	med	lærer	og	
forfatter	Maike	Raahauge	udarbejdet	dette	forslag	til	projekt	“Aktivitetshal	for	12	-	17	
årige”,	som	skal	være	et	fleksibelt	og	inkluderende	hus,	hvor	alle	unge	i	alderen	12	-	
17	år	kan	mødes	på	tværs	af	interessefællesskaber.	Et	sted	hvor	de	unge	kan	møde	
forskellige	voksne,	som	ikke	alle	nødvendigvis	er	uddannede	pædagoger,	og	hvor	
de	kan	have	indflydelse	på	aktivitetstilbudene.	Det	er	håbet,	at	faciliteten	placeres	i	
“Den	røde	By”	i	Århusgadekvarteret	i	Nordhavn.	Dette	vil	ske	i	samarbejde	med	f.eks.	
GIVRUM.NU,	som	har	ekspertise	i	at	tage	tomme	bygninger	i	brug.		

Aktivitetshallen	skal	skabe	rum	for	fællesskab	på	tværs	af	ungegrupper,	vil	være	
baseret	på	medbestemmelse	fra	de	unge	og	skal	indeholde	en	bred	vifte	af	akti-
viteter.	Når	de	unge	i	dag	stopper	i	fritidsklubberne,	har	de	ingen	steder	at	opholde	
sig.	De	ønsker	sig	et	sted,	hvor	der	er	frirum	til	kreativ	udfoldelse,	og	hvor	de	kan	
møde	andre	unge	og	stå	på	egne	ben.	Stedet	skal	også	ses	som	et	supplement	til	den	
planlagte	skole	og	idrætshal	i	Nordhavn.			

Aktivitetshallen	har	en	bred	målgruppe	-	lige	fra	iværksætteren	til	de	marginaliserede	
unge	med	forskellige	udfordringer.	Konceptet	skal	kunne	rumme	de	forskellige	behov	
og	ønsker.	Dette	vil	sikre	kreativitet,	og	at	de	unge	får	respekt	for	stedet.	Respekten	
skal	desuden	omfatte	den	særlige	natur	i	Nordhavnsområdet.		

Det	er	vigtigt,	at	der	etableres	et	samarbejde	med	de	eksisterende	tilbud	i	bydelen.	
På	den	måde	får	vi	også	de	bedste	og	bredest	mulige	rammer.	“Aktivitetshal	for	12	
-	17	årige”	kan	være	med	til	at	skabe	liv	i	Århusgadekvarteret	helt	fra	begyndelsen.	
Hovedordene	er	fleksibilitet	og	mangfoldighed.	
  

Vi	ser	frem	til	en	tillidsfuld	dialog	med	de	unge	samt	et	godt	samarbejde	med	Køben-

havns	Kommune,	By	&	Havn,	Lokale-	og	Anlægsfonden	samt	private	fonde	og	andre	
sponsorer.	Dette	er	en	helt	nødvendig	forudsætning	for	at	realisere	projekt	”Aktivi-
tetshal	for	12	–	17	årige”	og	dermed	imødekomme	et	stort	og	stigende	behov	på	
Østerbro.

Inger-Marie Dyrholm, 
Formand	for	Fagudvalget	for	Kultur	og	Fritid
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Lokaludvalget	udarbejdede	i	2009	en	bydelsplan	for	
Østerbro.	I	planen	lægges	der	op	til	at	etablere	en	
aktivitetshal	for	de	12-17-årige	i	Århusgadekvarteret	
i	Nordhavn.	Det	er	et	ønske	fra	Østerbros	unge,	som	
mangler	et	sted	at	hænge	ud	og	samles	i	forskellige	
interessefællesskaber.	Dette	skyldes	tildels,	at	skol-
ernes	ældste	klasser	stort	set	kun	tilgodeser	boglige	
fag	samt,	at	de	unge	der	benytter	Remisens	aktiv-

iteter	bliver	’hjemløse’,	når	de	fylder	12	år.		

Når	de	unge	stopper	i	fritidsklubber,	er	der	ingen	
steder	at	gå	hen.	Det	er	også	en	kendsgerning,	at	de	
unge svigter det organiserede foreningsliv, når de 

kommer	i	teenage-årene.		
Hvis	man	ser	på,	hvad	de	unge	ønsker	sig,	er	det	et	
frirum	til	kreativ	udfoldelse,	møde	andre	unge	og	
mulighed	for	at	stå	på	egne	ben.	

En	aktivitetshal	er	et	koncept	formet	efter	de	unges	
(12-17-årige)	eget	ønske.	Børnekulturens	Netværk	
har gennem Kulturministeriet udgivet rapporten 

”Ungekulturen	i	nye	rammer”,	og	i	den	kan	man	
læse,	at	de	unge	ønsker	sig	flere	ungekulturhuse	
med	flad	struktur	og	hurtige,	fleksible	procedurer,	
så	de	kan	lave	aktiviteter	for	og	med	dem	selv	og	
andre.	De	ønsker	mulighed	for	at	indgå	i	sociale	fæl-
lesskaber	og	netværk.	

KONCEPTET
Østerbro	Lokaludvalg	har	haft	et	stort	Ungeinvol-
veringsprojektet	i	efteråret	2010,	og	de	unge	på	
Østerbro	efterspørger	et	sted	at	udfolde	sig	krea-

tivt,	møde	andre	unge	med	samme	interesser	og	et	
sted	at	slappe	af.	

Vores	bud	på	en	løsning	er	en	aktivitetshal,	et	indtil	
nu	ukendt	koncept	i	Danmark,	selvom	der	dog	er	
steder,	der	har	elementer	af	det	samme.	Hallen	skal	
danne	rammen	om	forskellige	fysiske	og	kreative	
aktiviteter	styret	af	de	unge,	frivillige	og	personalet.	
Personalet	skal	fungere	som	usynlige	tovholdere	på	
diverse	projekter/aktiviteter/kurser	o.lign.
Målet er at skabe nogle rammer, hvor unge kan 

lære	at	tage	og	forvalte	ansvar	for	egne	interesser	
såvel	som	fællesskabets.	

Derudover	vil	vi	gerne	skabe	rum	for,	at	de	unge	
kan	mødes	på	tværs	af	alder,	få	plejet	kreative	
talenter, udfordre de unges viden og deres ud-

foldelsesmulig-heder.	Strukturen	skal	hjælpe	til,	at	
der	er	plads	til,	at	både	iværksætteren,	talentet	og	
den	afslappede	kan	føle	sig	hjemme.	Vi	har	også	et	
særligt	ansvar	for	udsatte	unge	i	området,	der	
mangler	et	sted	med	stabile	voksne.
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MÅLGRUPPEN
Overordnet	set	er	der	fire	målgrupper.	
De	fire	målgrupper	skal	tænkes	som	dynamiske,	og	de	skal	kunne	
inspireres	og	finde	fællesskaber	på	kryds	og	tværs	af	alder	og	bag-
grund.	Derudover	skal	de	frivillige	og	personalet	også	blande	sig	
aktivt.	 
  

Når	den	unge	første	gang	melder	sin	ankomst,	vil	de	og	deres	
forældre	skulle	udfylde	et	skema,	og	de	vil	derefter	få	udleveret	et	
‘lånerkort’.	Lånerkortet	vil	være	udrustet	med	billede	og	tlf.	nummer.	
Det	skal	de	bruge,	når	de	melder	sig	til	diverse	arrangementer	i	hal-
len.			

Afslapperen
En	eller	flere	unge,	der	mangler	
et	sted	at	slappe	af	i	trygge	ram-

mer.	Personalets	opgave	er	at	være	
smilende	og	imødekommende.	En	
stabil	voksen.	

Deltageren
En	eller	flere	unge,	der	har	lyst	til	at	være	
aktive	men	ikke	kan	beslutte	indenfor	
hvad.	De	vil	gerne	deltage	i	diverse	ar-
rangementer	og	prøve	forskellige	akti-
viteter	af.	De	kommer	og	deltager	i	det,	
der er på programmet, eller det de har 

meldt	sig	til	over	nettet.	Personalets	op-

gave	er	at	formidle	kontakter.

Iværksætteren
En	eller	flere	unge,	der	ønsker	at	starte	
et	projekt	op.	De	har	brug	for	et	lokale	
samt	kontakter	til	undervisere	og	andre	
deltagere.	Personalets	opgave	vil	være	
at	formidle	kontakten	og	hjælpe	med	at	
strukturere	de	unges	projekt.	Hvor	længe	
skal det vare? Hvem deltager? Hvem er 

ansvarlig?	Osv.

De ikke uddannelsesegnede/de margina-
liserede
Personalets	opgave	er	at	støtte	den	unge	i	at	komme	
og	deltage	eller	‘bare’	være	til	stede.	Den	unge	vil	få	en	
social	arena,	hvor	der	ikke	kræves	andet	end	at	møde	
op.	Ved	at	få	skabt	en	god	kontakt	vil	personalet	være	i	
stand	til	at	hjælpe	den	unge	i	gang	med	at	udfordre	sig	
selv	og	få	givet	den	unge	selvtillid.	

Side 6



PERSONALE
Personalet	skal	som	udgangspunkt	være	inklude-
rende,	lydhøre,	opsøgende	og	fleksible.	Det	vil	være	
ønskeligt	med	en	personalegruppe	med	forskellig	
bag-grund, så der er en vis mangfoldighed i grup-

pen.	De	unge	ønsker	voksne,	der	skaber	tryghed	
samtidig	med,	at	de	unge	kan	føle,	at	det	er	deres	
sted.	

Derudover	ønsker	vi	at	benytte	voksen,	frivillig	ar-
bejdskraft.	Ikke	kun	ud	fra	en	økonomisk	betragtning	
vil	det	være	hensigtsmæssigt,	men	ud	fra	den	
betragtning at vi gerne vil have venner af hallen, der 

kan	noget	forskelligt.	Vi	vil	rekruttere	frivillige	blandt	
forældre,	bedsteforældre	og	skæve	eksistenser.	
De	frivillige	vil	som	tak	for	hjælpen	kunne	benytte	
stedets	faciliteter	uden	for	åbningstid	samt	deltage	i	
aktiviteter.	

Der	vil	være	forskellige	måder	at	være	frivillige	på:
1.	 Man kan have en fast dag, hvor man står for 

bare

2.	 Man	kan	hjælpe	til	ved	hallens	arrangementer
3.	 Man	kan	stå	for	kor,	løb	el.lign.
4.	 Man kan periodevis undervise i det man kan, 

hvis	de	unge	viser	interesse	–	altså	være	en	del	
af	stedets	netværk

5.	 Have	opsyn	med	et	værksted	
6.	 Noget helt andet 

Fordelen	for	de	frivillige	i	hallen	er,	at	de	kan	hjælpe	
med	det,	de	kan	selv.	

Flemming	Ostermann,	lokal	musiker	og	praktikkoor-
dinator	på	Rytmisk	Konservatorium,	har	allerede	
nu	meldt	sin	interesse.	De	frivillige	er	folk,	som	kan	
noget	og	gerne	vil	lære	det	fra	sig.	Alder	og	social	
status er underordnet, da det er en af pointerne 

ved	hallen.	Alle	har	noget	at	byde	ind	med.		

Stedet skal kunne modtage unge og voksne i job-

træning	og	fleksjob.	

Udover	at	vi	ønsker,	at	de	unge	tager	del	i	bruger-
møder	og	primært	står	bag	stedets	aktiviteter,	skal	
de	unge	også	have	mulighed	for	at	være	frivillig,	
f.eks.	i	lektiecafeen.	Betalingen	kunne	evt.	være	et	
måltid	mad.	

Efter	det	fyldte	18.	år	gælder	de	samme	regler	som	
for	øvrige	frivillige,	hvilket	vil	kunne	få	nogle	til	at	
blive	evt.	som	mentorer,	undervisere	eller	andet.	

Personalet	samt	faste	frivillige	skal	have	tilbudt	fast	
supervision	og	kurser,	bl.a.	i	første-hjælp	og	konflik-

thåndtering.

Et	vigtigt	element	er,	at	personalet	er	handlekraf-
tigt.	En	af	pointerne	fra	Kulturministeriets	rapport	
er,	at	de	unge	ønsker	en	flad	struktur,	og	at	det	
ikke	er	for	bureaukratisk,	hver	gang	der	skal	træffes	
beslutninger.	Man	kunne	forestille	sig	en	bruger-
bestyrelse,	hvor	beslutninger	–	også	økonomiske	
-	kan	tages.	An-svaret	skal	tilpasses	efter	de	unge	
repræsentanters	alder.	

Side 7



Side	8



FÆLLESOPGAVER
•	 Udgive	månedlig	elektronisk	flyer,	oprette	og	

vedligeholde dialogfora, som også involverer 

sponsorer

•	 Holde	stedet	røg-	og	alkoholfrit	–	også	til	ar-
rangementer

•	 Udbrede	kendskab	til	og	interesse	for	stedet	og	
dets	aktiviteter

•	 Støtte	op	om	stedets	aktiviteter
•	 Sørge	for	at	de	frivillige	føler	sig	velkomne	–	

venner af hallen

•	 Skaffe	frivillige
•	 Tage	kontakt	til	relevante	folk
•	 Oprette	facebookgrupper	med	mulighed	for	

tilmeldinger	til	aktiviteterne	–	skabe	interesse	
for	aktiviteterne		

•	 Styre	Twitter	så	der	kommer	hyppige	opdater-
inger

OPGAVER
PERSONALETS OPGAVER 
•	 Skabe	overblik	over	aktuel	aktivitet	via	skærm	i	

foyeren
•	 Styre	stedets	hjemmeside	og	facebookside	–	

holde	dem	interessante	og	dynamiske
•	 Dagens	spørgsmål/afstemning.	For	at	få	de	unge	

til	dagligt	at	tjekke	enten	stedets	hjemmeside	
eller	facebookside	skal	der	ske	noget	nyt	hver	
dag.	En	daglig	gåde	kan	omhandle	en	religiøs	
helligdag,	hvem	der	spiller	koncert	i	Jylland,	eller	
hvilken	breddegrad	Odense	ligger	på.	Fakta	der	
kan	søges	på	nettet.	Hver	uge	kåres	en	vinder,	
hvis	navn	og	billede	hænges	op,	og	de	har	en	
pokal	den	følgende	uge.	Afstemningerne	kan	
bruges	til	at	vejre	stemningen	om	en	potentiel	
aktivitet	eller	holdning	til	en	provokerende	kom-

mentar	om	unge	i	medierne	–	hvilket	evt.	kan	
medføre	lysten	til	at	skrive	læserbreve	

•	 Være	usynlige	projektledere
•	 Være	opsøgende	og	inkluderende

DE UNGES OPGAVER
•	 Booke via mobiltelefon og tage ansvar for, at fa-

ciliteterne	bliver	udnyttet	optimalt.	Eget	ansvar
•	 Brugerne	skal	medvirke	til	finansieringen	også	i	

forbindelse med fundraising, herunder via egne 

bands	m.v.
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SAMSPILLET MED 
EKSISTERENDE 
TILBUD
Aktivitetshallen	skal	supplere	og	samvirke	med	allerede	ek-

sisterende	tilbud	i	Bydelen:	Foreninger,	biblioteket,	skolerne,	
klubberne,	kulturhusene	osv.	Der	kan	være	synergi-effekter.	
Foreninger	kan	lave	minikurser	i	hallen	og	den	vej	igennem	
hverve	nye	medlemmer,	og	de	unge	kan	stifte	bekendskab	
med	forskellige	foreninger	og	mindske	foreningsshopperiet.

I	hallens	regi	kunne	talentfulde	unge	prøve	deres	materiale	af,	
og	personalet	kan	derefter	hjælpe	med,	hvordan	man	bruger	
kulturhuse.	

Samspillet	med	bibliotekerne	kunne	eksempelvis	være	
skiftende	bøger	til	læserummet,	eller	de	kan	stå	for	boggrup-

perne	og	foredrag	om	forfatterskaber.	Omvendt	kan	hallens	
brugere	få	kendskab	til	de	mange	muligheder,	bibliotekerne	
byder	på.	

Man	kunne	også	forestille	sig	et	samarbejde	med	Fountain-

house,	www.fountain-house.dk,	hvor	nogle	af	deres	med-

lemmer	var	frivillige.	Fountainhouse	er	et	tilbud	til	folk	med	
psykisk	sårbare	sind	beliggende	på	Østerbro.	

UU-vejledningen	vil	også	have	gode	vilkår	til	at	få	et	samarbe-

jde	med	unge	og	deres	videre	fremtid	i	hallens	regi.	Hvis	en	
ung	overvejer	en	fremtid	indenfor	iværksætter-branchen,	vil	
hallens	personale	kunne	hjælpe	med	at	skabe	rammer,	så	den	
unge	kan	få	prøvet	det	i	et	begrænset	omfang.	
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PLACERING I ÅRHUSGADE-
KVARTERET, NORDHAVN
Vi	vil	gerne	placere	aktivitetshallen	i	Århusgadekvarteret	i	Nordhavn	af	flere	årsager.	I	det	kvarter	vil	vi	gerne	
have	et	rigt	kulturliv,	som	også	trækker	unge	mennesker	til.	Dels	vil	det	fastholde	familier	med	unge	på	Øs-
terbro,	dels	vil	det	skabe	et	alternativt	leben	i	det	nye	byrum.	

En	anden	fordel	ved	placeringen	vil	være,	at	rammerne	i	sig	selv	kan	inspirere.	Det	vil	være	oplagt	at	bruge	
nogle	af	de	rå	bygninger	i	havnen,	få	fokus	på	bæredygtighed	og	natur	og	meget	andet.	Ligeledes	vil	man	
kunne	bruge	Nordhavns	historie	til	inspiration	for	forskellige	udstillinger	el.lign.	Vandet	vil	kunne	bruges	til	
forskellige	aktiviteter	(se	ide-katalog),	hvilket	også	vil	være	en	fantastisk	mulighed	for	de	unge.			

En	af	de	ting,	de	unge	lægger	vægt	på,	er	tilgængeligheden.	Århusgadekvarteret	har	Nordhavn	station	tæt	
ved,	hvor	også	mange	busser	har	holdeplads.	Dertil	kommer,	at	vejene	i	nærheden	er	godt	oplyste	og	med	
cykelstier,	så	de	unge	har	en	sikker	vej	hjem.			

At	en	metrostation	også	planlægges	i	Nordhavnskvarteret	taler	for	placeringen	af	Aktivitetshallen	i	samme	
område.			

Det	er	vigtigt,	at	den	indre	ramme	er	fleksibel,	så	der	kan	veksles	mellem	forskellige	aktiviteter.	Arealet	uden-

for	skal	også	kunne	bruges	uden	for	åbningstid.	
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BAGGRUND
I	april	2011	tog	Østerbro	Lokaludvalgs	Fagudvalg	for	
Kultur	og	Fritid	til	Sverige	for	at	bese	Boda	Borg,	http://
www.bodaborg.se/,	med	henblik	på	at	få	inspiration	til	
en	ny	aktivitetshal.	Boda	Borg	var	imidlertid	en	statisk,	
konkurrencepræget	forlystelse	med	meget	lidt	bruger-
styring	og	uden	mulighed	for	kreativ	udfoldelse.	Derudo-

ver	var	det	forbundet	med	en	større	økonomisk	udgift.	

Blandt	de	ideer,	der	går	igen	fra	Boda	Borg	i	aktivitetshal-
len, er dels forslaget om et parkourområde i det fri, dels 

lysten	til	at	pirre	de	unges	nysgerrighed.	At	der	løbende	
er	udfordringer	til	hoved	og	krop,	der	skal	sætte	gang	
i	de	unges	refleksioner	og	nysgerrighed.	Det	er	blandt	
andet	dette,	der	er	grundlag	for	tanken	om	små	konkur-
rencer	og	skiftende	udsmykning	o.lign.	

Udover	Boda	Borg	har	vi	haft	fokus	på	Kraftwerket,	
http://kubik.kk.dk/kraftwerket,	beliggende	på	Tofte-
gårdsplads	i	Valby.	Lederen,	Nana	Friis	Madsen,	har	
været	og	fortælle	om	stedet	på	et	møde	i	Fagudvalget	
for	Kultur	og	Fritid.	Stedet	er	brugerstyret	og	projekto-

rienteret.	Aktivitetshallens	målgruppe	er	dog	væsentlig	
yngre,	og	derfor	vil	personalets	opgave	også	være	ander-
ledes.	Ligeledes	har	vi	været	inspireret	af	Radiatorfab-

rikken,	www.radiatorfabrikken.dk.	
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ØKONOMI
FINANSIERING AF ETABLERING
•	 Københavns	Kommune
•	 By	&	Havn
•	 Lokale-	og	Anlægsfonden
•	 Private fonde

•	 Andre	sponsorer

FINANSIERING AF DRIFT
•	 Kommunalt	driftstilskud	til	personale	og	vedligeholdelse	af	hallens	fysiske	rammer
•	 Østerbro	Lokaludvalgs	puljemidler	kan	søges	til	konkrete	aktiviteter,	hvilket	de	unge	selv	skal	være	med	

til	at	varetage
•	 Brugerbetaling	f.eks.	ved	brug	af	øvelokalerne.	Det	kan	koste	20	kr.	i	timen.	200	kr.	for	indspilning	af	CD	

og	derefter	50	kr.	pr.	CD	+	retten	til	at	sælge	dem	til	50	kr.		
•	 Sponsorater	f.eks.	de	blå	erhverv
•	 Fundraising

Side	13
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TEATER

FOREDRAG/DEBAT/UNDERVISNING

MUSIK - KONCERT

NATUR OG HAVN

IDEKATALOG
Idekataloget	er	tematisk	opbygget	og	er	på	ingen	måde	udtømmende	for	hallens	aktiviteter,	der	for	en	stor	
dels	vedkommende	forventes	at	blive	bestemt	af	de	unge	selv.	Personalet	i	hallen	kan	byde	ind	med	akti-
viteter,	de	selv	kan	være	undervisere	i.	

•	 Øvelokaler	i	containere,	hvoraf	nogle	udstyres	med	vanskeligt	flytbare	instrumenter	m.v.,	f.eks.	trom-
mesæt

•	 Indspilningsmulighed
•	 Musikundervisning
•	 Sangskriver-workshop
•	 Åbne	aftner	for	bands
•	 Kor

•	 Scene	med	lyd,	lys	og	forhæng
•	 Udendørs	amfiteater

•	 Boggruppeaftner	–	Evt.	mulighed	for	forfatterbesøg
•	 Forfatterværksted.	Eventuelt	etablere	et	lille	forlag	til	udgivelse	af	egne	værker,	der	kan	sælges	ved	ar-

rangementer
•	 Aftner	med	forfattere,	tegneseriefolk,	spilproducenter,	tegnere,	malere,	erhvervsfolk	osv.
•	 Samarbejde	med	områdets	foreninger	(f.eks.	søspejderne),	som	også	på	den	måde	får	mulighed	for	at	

præsentere	sig	for	potentielle	medlemmer

•	 Fiskemuligheder	og	-tilberedning
•	 Naturvejledning
•	 Svømmekurser	i	havvand
•	 Livredderkurser
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•	 Værksted	med	stofrester,	knapper,	perler	m.v.,	gerne	ler,	hvis	vi	kan	skaffe	en	ovn	
•	 Origami
•	 Billedredigering
•	 Billedkunst	–	maler/tegning/installation	-	og	brugskunst	etc.	

•	 Vinterbadeklub
•	 Bevægelseslokale	med	spejle	hele	vejen	rundt	til	dans/capoeira/kampsport	osv.
•	 Lille	klatrevæg	-	ubemandet
•	 Udendørs	parkouranlæg
•	 Udendørs	stor	klatrevæg	med	bemanding
•	 Udendørs	bordtennisbord
•	 Udendørs	fitnessredskaber

•	 Et	køkken	til	vejledning	i	kost,	madlavning	og	tilberedning.	Skal	også	kunne	bruges	til	at	rense	fisk	efter	
brugernes	fisketure

•	 Etablere	en	’hjælpevæg’	med	folder,	pjecer	o.lign.	fra	diverse	eksisterende	tilbud	f.eks.	Børns	Vilkår,	
Sorggrupper	fra	Kræftens	Bekæmpelse

•	 Faste	datoer	hvor	en	Ungdomsuddannelsesvejleder	(UU-vejleder)	vil	være	til	stede
•	 Kursus	i	omgang	med	fyrværkeri	(eventuelt	i	samarbejde	med	Svanemøllen	Kaserne)
•	 Førstehjælpskurser
•	 Hvornår	har	jeg	råd	til	at	flytte	hjemmefra?/privatøkonomi-kursus

•	 Hallens	pc’ere	vedligeholdes	af	et	crew	af	brugere
•	 ”Hænge	ud”-rum	i	tørvejr
•	 Open	Mick-nights	for	egne	comedy-talenter
•	 Rollespil,	herunder	udvikling	af	egne	spil
•	 Lektiecafe	–	hjælperne	kan	være	andre	brugere
•	 Bedsteforældreaftner
•	 Bordfodboldturneringer
•	 Pigeaftner	og	drengeaftner.	Temaaftner	–	bl.a.	kunne	fokus	være	nye	omgangs-former	eller	kon-						

flikthåndtering.	Det	kan	også	være	smykkelavning	for	drenge	og	computerspilsaften	for	piger

MOTION

VEJLEDNING

DIVERSE

KREATIV - UDSTILLING
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•	 Intensive	fagkurser	for	dropouts	eller	unge,	der	er	i	risiko	for	dropout.	Det	vil	være	en	fordel	at	have	
en	lærer	eller	to	tilknyttet	stedet	fast,	der	kan	yde	en	ekstra	indsats	

•	 Værksted	til	cykler	og	knallerter
•	 Arrangere	ture	
•	 Stor	grafittivæg	som	males	over	efter	lyst.	Graffitikunst	er	for	mange	unge	essentielt	for	at	føle,	at	

et	område	er	deres	(Ungeinvolveringen,	rapport	2010)	Når	væggen	er	udsmykket	vil	den	blive	fo-

tograferet,	og	den	kan	derefter	males	over	(af	de	unge	selv)	og	derefter	udsmykkes	igen.	I	slutningen	
af	året	vil	der	være	en	afstemning	om	de	tolv	flotteste	udsmykninger,	og	de	tolv	vil	pryde	hallens	
kalender	det	efter-følgende	år.		

•	 Åbningstid	vil	i	hverdagene	være	15-21	og	lørdage/søndage	11-20.
•	 Hallen	vil	være	ryge-	og	alkoholfri	–	også	ved	arrangementer.
•	 På	stedet	vil	der	være	mulighed	for	at	købe	et	sundt	måltid	mad,	råkost	og	frugt	samt	drikkevarer.	Evt.	

suppleret	af	en	sodavandsautomat.

DIVERSE - FORTSAT
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ÅRSHJUL - FASTE EVENTS
JANUAR
•	 Fat-i-fest/Fattigfest	–	indsamling	til	det	nye	år.	Koncert,	loppemarked	(møggaverne),	salg	af	brugeres	

donerede	produktioner,	indsamling	af	rester	til	diverse	værksteder

MAJ
•	 Nattergaletur

JUNI
•	 Sankt	Hans	fest.	Familiefest	på	de	unges	hjemmebane	med	mulighed	for	at	brænde	engangsmateriale	

(skolebøger)

SEPTEMBER
•	 Fundraisingsarrangement.	Koncert	og	salg	af	brugernes	og	brugerdonerede	produktioner	samt	CD-ind-

spilninger,	bøger	fra	eget	forlag	o.lign.			

OKTOBER
•	 Deltage	i	Kulturnatten

DECEMBER
•	 Juleværksteder	–	Lav	dine	julegaver	for	en	50’er
•	 Julemarked	–	salg	af	brugernes	og	brugerdonerede	produktioner	samt	CD-indspilninger,	bøger	fra	eget	

forlag,	graffitikalender,	spillekort	etc.
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